
Druk Nr 210/2004 
Projekt z dnia 16.09.2004 

 
UCHWAŁA NR  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
 
w sprawie stawki dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych na częściowe pokrycie 
kosztów likwidacji barier architektonicznych w lokalach komunalnych.  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203), art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 
i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055) w związku z art. 117 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, 
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, 
poz. 890, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych - administracji 
nieruchomościami i zakładów gospodarki mieszkaniowej, klasyfikowanych 
w budżecie miasta Łodzi w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70001 – 
Zakłady gospodarki mieszkaniowej na częściowe pokrycie kosztów likwidacji barier 
architektonicznych w lokalach komunalnych w wysokości 20% wartości 
zrealizowanych robót ustalonej na podstawie kosztorysu powykonawczego 
uwzględniającego koszt urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych 
czynności wg średnich cen publikowanych w regionalnych informatorach, a w 
przypadku ich braku, na podstawie średnich cen rynkowych. 

 
§ 2. Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana w ramach kwot zaplanowanych w 

budżecie Miasta Łodzi z uwzględnieniem stawki dotacji, stosownie do przebiegu 
realizacji dotowanych zadań. 
 

§ 3. Przekazana dotacja przedmiotowa będzie ostatecznie rozliczana z budżetem Miasta 
na podstawie sprawozdań rocznych. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
       

Przewodniczący  
      Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

      Sylwester PAWŁOWSKI 
 

Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



                                                                                           
         

 
UZASADNIENIE 

 
 
 
 
Przedmiotem dofinansowania dla zakładów budżetowych będą koszty poniesione na 

likwidację barier architektonicznych w lokalach komunalnych zamieszkałych przez 

najemców niepełnosprawnych, których wnioski o dofinansowanie zostaną pozytywnie 

rozpatrzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi, co pozwoli na uzyskanie 

przez nich dofinansowania ze środków PFRON do wysokości 80% wartości poniesionych 

kosztów. Pozostałe 20% wartości kosztów na pokrycie barier architektonicznych wymagane 

jako udział środków własnych osób niepełnosprawnych będzie refundowane przez Gminę 

w formie dotacji dla zakładów budżetowych – administracji nieruchomościami i zakładów 

gospodarki mieszkaniowej. 

Zgodnie z art. 117 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych, dotacje  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla zakładów budżetowych mają charakter 

przedmiotowy i kalkulowane są wg stawek określonych przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Dotacja przekazywana będzie zakładom w ramach kwot zaplanowanych w budżecie 

stosownie do przebiegu realizacji w/w zadania.  


